АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
Управление архитектуры и градостроительства

ул. Красная,9, г. Кемерово,650000
тел. 58-01-5б, факс 58-01-5б

e-mail:arc@mgis42.ru

Решение

от Р ъ, Оз, ао R9 Ns 3о

О внесении изменений в разрешение на строительство

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года J\Ъ 210-ФЗ
кОб организации предоставления государственных и муниципаJIьных услуг),
постановлением администрации города Кемерово от |2.||.2021- J\b З225
<<О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от
04.07.20|9 Jф 1685 (Об утверждении административного регламента
предоставлениrI мунитипа-пьной услуги <Выдача рzврешенияна строителъство)

1. Внести в рiврешение на строительство М 42-04-3,2023 от 13.03.2023,
выданное дJuI осуществления строительства объекта капит€lльного
строительства <<Жилой дом Ns 25, коргryс Ns 2 г. Кемерово, жилой район Лесная
Поляна, микрорайон Ns 2>>, следующие изменения:

1.1. Срок действия настоящего рzврешениrl изменить с 20.|0.2024 на
з1.07.2025.

2. Отделу жилищно-гражданского строительства обеспечить направление

уведомлениrI о внесении изменений в разрешение на строительство J\b 42-04-3-
202З от 13.0З.2023 в инспекцию государственного строительного надзора
Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Начальник управления А.В. Кондратьевр

РАЗРЕШЕНИЕ НА СТРОИТЕЛЬСТВО

Приложение N 1

к приказу Министерства строительства
и жилицшо-коммуЕапьного хозяйства

Российской Федерации
от 3 июня 2022 r, N 446lпр

стр. l

Раздел 1. Реквизиты ра:}решения на строительство

1.1. Щата рzврешения на строительство: ,{ 3.оз,еоаз
1.2. Номер разрешения на строительство: 42-04- 3 -202з

1.3. НаименовzIние органа (организации): Администрация
города Кемерово

1.4, Срок действия настоящего разрешения: 20.|0.2024

1.5. .Щата внесения изменений иJIи исправлений: д 3 о оrо а 3, оъ, а,ое

Раздел 2. Информация о застройщике

2.1. Сведения о физическом лице или индивидU/альном предпринимателе

2.Т.|. Фамилия:

2,t.2.Имя.

2,|.з. отчество:

2.|.4. ИНН:

2.|.5. оГРНИП:

2.2. Сведения о юридическом лице

2.2.1. Полное наименование: ООО кСпециализированный
застройщик кПромстрой-РП>

2.2.2. ИНН: 4205244566

2.2.З. оГРН: ||24205008927

Раздел 3. Информация об объекте капит€lльного строительства

З.1, НаименоваЕие объекта капитаJIьного строительства
(этапа) в соответствии q проектной документацией:

Жилой дом Jф 25, корпус Nч 2
г. Кемерово, жилой район

Лесная Поляна, микрорайон Ns 2

с,|р.2

3J. Впд вьшолняемьrх работ в отношении объекта
f:lттятаrгьного строительства в соответствии с проектной
доrryментацией:

Строительство

3.3. Адрес (местоположение) объекта капитtlльного строительства

3"3.1. Субъект Российской Федерации: Кемеровская область - Кузбасс

3.3.2. Муяиципальный район, муницип.rпьньй округ,
mродской округ или внутригородскЕuI территория (для
mродов федерального значения) в составе субъекта
Российской Федерации, федеральнrul территория:

Кемеровский городской округ

3.3.З. Городское или сельское поселение в составе
IlfуЕициIrального района (дпя муниципttльного района)
IIли внутригородского района городского округа (за
искJIючением зданий, строений, сооружений,
распопоженных на федеральньIх территориях) :

3.3.4. Тип и наименование населенного пункта: Город Кемерово

3.З.5. Наименование элемента планировочной
структуры: жилой район Лесная Поляна

З.З.6. Наименование элемента улитIно-дорожной сети :

3.3.7. Тип и номер зцания (сооружения):

Раздел 4. Информация о земельном }пIастке

4.1. Кадастровый номер земельного yIacTKa (земельньгх
yracTKoB), в границах которого (которьтх) расположен
или планируется расположение объекта капитальЕого
строительства: 42:04:020800|:2072

4.2. Площадь зомельного rIастка (земельньгх yracTKoB),
в границчlх которого (которьгх) расположен или
планируется расположеЕие объекта кЕшитального
строительства (кв.м): 10340

4.3. Сведения о градостроительном плане. земельного }пIастка

4.З.1.1..Щата: 24,0|.202з

4.З.I.2. Номер: рф-42-3-05-0-00-2023 -0009

4.3. 1.3. Наименование органа, вьцавшего
градостроительный план земельного )пIастка:

Администрация
города Кемерово

4.4. Условный номер земельного rIастка (земельньж
участков) Еа утвержденной схеме расположения
земельного участка или земельных rIастков на
кадастровом плане территории (при необходимости):

4.5. Сведения о схеме распопожения земельного участка или земельных r{астков на
кадастровом плане территории

стр.3

l. ,Щата решения:

2. Номер решения:

3. Наименовilние оргаЕизации, уполномоченного
или лица, rrринявшего решение об утверждении
расположения земельного yIacTKa или земельньD(

Информация о документации по плztнировке территории

1. Сведения о проекте планировки территории

1.1 .1. ,Щата решения: 26.05.2015

.|.1.2. Номер решениrI:
постановление

'1.6. 1. 1 .3. Наименование оргilнизации, уполномоченного
орmна или лица, принявшего решение об угверждении
цроекта планировки территории:

Администрация
города Кемерово

4.6.2. Сведения о проекте межевания территории

4.6.2.1. 1 .,,Щата решения: 26.05.2015

4 "6.2.1.2. Номер решения:
постановление

4.6.2.I .З . Наименование организации, уполномоченного
орmЕа или лица, приIIявшего решение об угверждении
щ)оекта межевания территории :

Администраrця
города Кемерово

Раздел 5. Сведения о проектной документации, типовом архитектурном решении

5.1. Сведения о разработчике - индивидуальном предпринимателе

5-1.1. Фамилия:

5.1.2. Имя:

5.1.з. отчество:

5.1.4. ИНН:

5.1.5. оГРНИП:

5.2. Сведения о разработчике - юридическом лице

5.2. 1. Полное наимеIIование:

5.2.2. ИНН:

5.2.з. оГРН:

5.3. .Щата угверждения (при наличии):

5.4. Номер (при наличии):

l

стр. 4

5,5. Типовое архитектурное решение объекта капитttльного строит.*"r"п ,"**
дJIя исторического поселения (при наличии)

5.5.1.,Щата:
I

5.5.2. Номер:

5.5.3. Наименование докуN(ента:

5.5.4. Наименование уполномоченного органа,
принявшего решение об утверждении типового
архитектурного решения :

Раздел 6. Информация о результатах экспертизы проектной докр[ентации и
государственной экологической экспертизы

б.1. Сведения об экспертизе rrро.пr"о

6. 1. 1. 1.,Щата угверждения: 31.08.2020
0з.02.202з

6.1.1.2. Номер 42-2-I-з-04I671-2020
42-2-|-2-00465t-202з

6. 1 . 1 .З. Наименование органа или оргаIIизации,
вьтлавшей положительное закJIючение экспертизы
проектной докр{ентации:

Общество с ограниченной
ответственностью
кАкадемЭкспертизa>)
Общество с ограниченной
ответственностью
<<Академэкспертиза)

6.2. Сведения о государственной экологической экспертизе

6.2. 1. 1. .Щата утверждения:

6.2.t.2. Номер:

6.2.1.3. Наименовчlние органа, утвердившего
положительное закJIючение государственной
экологической экспертизы:

6,3-_ Подтверждение соответствия вносймьгх в проектную документацию изменений
цlебованиям, )жtlзulнным В части З.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской(Dедерации

6.З.1..Щата:

6.З.2. Номер:

б.3.3. Сведения о лице, утвердивIIIем укiшанное
полгверждение:

б"4._ Подгверждение соответствия вносимьж В проектную документацию изменений
требованиям, )rказанным В части 3.9 статьи 49 Гралостроительного кодекса Российской
Федерации

6.4"1..Щата:

6.4.2. Номер:

6.4.з. Наименование органа исполнительной власти или
оргч}низации, проводившей оценку соответствия:

раздел 7. Проектные характеристики объекта капитального строительства

Жипой дом Ns 25, корпус Jt 2
г. Кемерово, жилой район

Лесная Поляна, микрорайон Ns 2

7. 1. 1. Вид объекта капитilJIьного строительства:

7 .1.2. Назначение объекта:

7 .l.з. Кадастровьй номер реконструируемого объекта
капитаJIьного строительства:

7.1.4. Площадь застройки (кв. м):

7.1.4.1. Площадь застройки части объекта капитаJIьного
строительства (кв. м):

7.1.5. Площадь (кв. м):

7.1.5.I. Площадь части объекта капитilльного
строительства (кв. м):

7.1.6. Площадь нежильж помещений (кв. м):
_ длrI коммерческой реализации 1098,1

7.1.7. Площадь жильж помещеЕий (кв. м):
- общм площадь квартир (кв.м): l|4з1,7

7. 1.8. Количество помещений (штук):

7.1.9. Количество нежильIх помещеЕий (шryк):
_ дJuI коммерческой реализации

7.1.10. Количество жильж помещений (штук):

7.|.1l. в том числе квартир (штук):

7 .|.12. Количество машино-мест (штук):

7 .1.1з. Количество этажей:

7.|.|4. в том числе, количество подземньгх этажей:

7 .l.| 5. Вместимость (человек):

7,1.16. Высота (м):
26,1з5

стр. 6

7 .|.|'l . Иные показатепи:
- строительный объем (куб.м),
в т.ч. подземн€uI часть (куб.м)

60408,4
7зз0,7

Начальникуправления йархитектуры и /*$лф

.*""##;;lХЪffi."ffik
А.В. Кондратьев

должность
шrца органа (

осуществJUIющего

разрешения на строитольство

ffi фNД"" инициЕIлы, фшлилия

гlt-{
,t/